
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2019

ORDEN DEL DÍA Nº 1042

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Primera Edición del Torneo de Tenis ATP 
250 Córdoba, llevado a cabo entre los días 4 y 10 de 
febrero de 2019, en la ciudad capital de la provincia 
de Córdoba. Expresión de beneplácito.

 1. Cassinerio. (375-D.-2019.)
 2. Cassinerio. (376-D.-2019.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución del señor diputado Cassinerio 
por los que se expresa beneplácito por la I Edición del 
Torneo de Tenis ATP 250 Córdoba, realizada del 4 al 
10 de febrero de 2019 en la provincia de Córdoba, y 
por el desempeño del tenista Juan Ignacio Londero, 
al obtener el Torneo ATP 250 de Córdoba; y, por las 
razones expuestas en el informe que se acompaña y las 
que dará el miembro informante, aconseja la aproba-
ción del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la I Edición del Torneo de 
Tenis ATP 250 Córdoba, llevada a cabo del 4 al 10 de 
febrero de 2019 en la ciudad capital de la provincia de 
Córdoba, y reconocimiento a la actuación del tenista 
Juan Ignacio Londero por el logro obtenido en el citado 
torneo.

Sala de la comisión, 9 de abril de 2019.
Daniel Scioli. – Juan F. Moyano. – Mayda 

Cresto. – Gonzalo P. A. del Cerro. – 
Mario H. Arce. – Danilo A. Flores. – 
Yanina C. Gayol. – Horacio Goicoechea. 
– Josefi na Mendoza. – Jorge A. Romero. 
– Julio E. Sahad.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los proyec-
tos de resolución del señor diputado Cassinerio por los 
que se expresa beneplácito por la I Edición del Torneo de 
Tenis ATP 250 Córdoba, realizada del 4 al 10 de febrero 
de 2019 en la provincia de Córdoba, y por el desempeño 
del tenista Juan Ignacio Londero, al obtener el Torneo 
ATP 250 de Córdoba; luego de su estudio resuelve dic-
taminarlo favorablemente con modifi caciones.

Daniel Scioli.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el desempeño del tenista 
Juan Ignacio Londero y su logro obtenido en el torneo 
ATP 250 de Córdoba llevado a cabo entre el 4 y 10 de 
febrero de 2019.

Paulo L. Cassinerio.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la realización de la pri-
mera Edición del Torneo de Tenis ATP 250 de Córdoba 
llevado a cabo entre el 4 y 10 de febrero de 2019.

Paulo L. Cassinerio.

Impreso el día 12 de abril de 2019
Término del artículo 113: 25 de abril de 2019


